
UCHWAŁA NR XXXVI/322/2022 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących na Cmentarzach Komunalnych na terenie Gminy 
Kłodawa. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. 1. Ustala się „Cennik opłat za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Kłodawa” 
stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Ustala się 50% obniżkę w opłatach o których mowa w „Cenniku opłat za korzystanie z Cmentarzy 
Komunalnych na terenie Gminy Kłodawa” w przypadku pochówków finansowanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kłodawie. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Kłodawa upoważniony jest do udzielenia 
bonifikaty lub zwolnienia z opłat, o których mowa w „Cenniku opłat za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych 
na terenie Gminy Kłodawa”. 

§ 2. 2. Traci moc uchwała Nr XIII/64/07 z dnia 27 czerwca 2007r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 
z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Kłodawa.  

§ 3. 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłodawa 

 
 

Andrzej Stanisław Korona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16929A0-90D4-4901-83D7-06BF66C76E85. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/322/2022 

Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTAIE Z CMENTARZY KOMUNALMYCH NA TERENIE GMINY 
KŁODAWA 

    
Lp. 

  Rodzaj usługi    Kwota netto   VAT   Kwota brutto  

1. WYKUP MIEJSCA NA 20 LAT     

 
1. Grób pojedynczy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
500,00 
80,00 

420,00 

 
8% 
8% 
8% 

 
540,00 
86,40 

453,60 

 
2. Grób głębinowy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza  

 
550,00 
80,00 

470,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
594,00 
86,40 

507,60 

 
3. Grobowiec pojedynczy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
900,00 
150,00 
750,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
972,00 
162,00 
810,00 

 
4. Grobowiec głębinowy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
1000,00 
150,00 
850,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
1080,00 
162,00 
918,00 

 
5. Grób dziecka (do 6 lat), w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
100,00 
25,00 
75,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
108,00 
27,00 
81,00 

 
6. Grób murowany na urnę, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
400,00 
50,00 

350,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
432,00 
54,00 

378,00 

 

 
7. Grób murowany na urnę rodzinną, w 
tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
600,00 
50,00 

550,00 

 
8% 
8% 
8% 

 
648,00 
54,00 

594,00 

 
2. 

 
REZERWACJA JEDNEGO MIEJSCA ¹ 

 
350,00 

 
8% 

 
378,00 

  3. OPŁATA NA NASTĘPNE 20 LAT     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16929A0-90D4-4901-83D7-06BF66C76E85. Podpisany Strona 1



 
1. Grób pojedynczy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
450,00 
80,00 

370,00 

 
8% 
8% 
8% 

 
486,00 
86,40 

399,60 

 
2. Grób głębinowy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza  

 
500,00 
80,00 

420,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
540,00 
86,40 

453,60 

 
3. Grobowiec pojedynczy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
500,00 
80,00 

420,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
540,00 
86,40 

453,60 

 
4. Grobowiec głębinowy, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
500,00 

Nie pobiera się 
500,00 

 
8%  

 
8% 

 
540,00 

 
540,00 

 
5. Grób dziecka (do 6 lat), w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
100,00 
25,00 
75,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
108,00 
27,00 
81,00 

 
6. Grób murowany na urnę, w tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
400,00 
50,00 

350,00 

 
8%  
8% 
8% 

 
432,00 
54,00 

378,00 

 

 
7. Grób murowany na urnę rodzinną, w 
tym: 
a) wykup miejsca  
b) utrzymanie cmentarza 

 
400,00 
50,00 

350,00 

 
8% 
8% 
8% 

 
432,00 
54,00 

378,00 

  4. OBSŁUGA EKSHUMACJI    

  
1. Osoby dorosłej 
2. Dziecko do 6 lat 

 
150,00 
50,00 

 
8% 
8% 

 
162,00 
54,00 

  5. OPŁATY ZA UZYSKANIE 
ZEZWOLENIA NA ROBOTY ² 

   

  
1.Ustawienie nagrobka 
a)grób dziecka 
b)krypta na urnę 
c)grób osoby dorosłej 
d)grobowiec 
 
2.Renowacja nagrobka 
3.Ułożenie nawierzchni w kostki lub płytek 
4.Budowa grobowca 
5.Budowa krypty na urnę 
6.Rozebranie nagrobka do pogrzebu 
7.Założenie nagrobka po pogrzebie 

 
 

100,00 
100,00 
200,00 
200,00 

 
50,00 
50,00 

 
250,00 
100,00 
25,00 
25,00 

 
 

8% 
8% 
8% 
8% 

 
8% 
8% 

 
8% 
8% 
8% 
8% 

 
 

108,00 
108,00 
216,00 
216,00 

 
54,00 
54,00 

 
270,00 
108,00 
27,00 
27,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16929A0-90D4-4901-83D7-06BF66C76E85. Podpisany Strona 2



  6.   Opłata za wjazd na cmentarz dla 
Zakładów Pogrzebowych. ³ 

100,00 8% 108,00 

  7.   INNE OPŁATY    

  
1. Wjazd na cmentarz pojazdami: 
a) do 3,5 ton ciężaru całkowitego 
b) powyżej 3,5 ton ciężaru całkowitego  
c) osobowe 
d) osobowe z przyczepą towarową   
 
2.Zmiana kwalifikacji grobu pojedynczego 
na głębinowy  

 
 

30,00 
40,00 
20,00 
25,00 

 
200,00 

 
 

8% 
8% 
8% 
8% 

 
8% 

 
 

32,40 
43,20 
21,60 
27,00 

 
216,00 

1) Opłata dotyczy rezerwacji miejsca do pochówku – bezterminowo i jest bezzwrotna. Przed pochówkiem 
należy wnieść opłatę na 20 lat. 

2) Cena obejmuje: wjazdy, nadzór, korzystanie z wody itp. 

3) Wszystkie wjazdy związane z przygotowaniami do ceremonii pogrzebowej łącznie z wwiezieniem kwiatów 
i wieńców, opłata za jeden pogrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16929A0-90D4-4901-83D7-06BF66C76E85. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679), ustalenie wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej należy 
do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Usługami takimi są usługi 
powszechnie dostępne, zaspokajające w sposób bieżący i nieprzerwany szczególnie i kwalifikowane 
potrzeby ludności tj. potrzeby o charakterze użyteczności publicznej. Usługi cmentarne należą do kategorii 
usług. Dotychczasowe opłaty cmentarne w Gminie Kłodawa nie były aktualizowane od 2007 roku. Nie 
uwzględniają one zmian wskaźników gospodarczych jakie miały miejsce na przestrzeni ostatnich 15 lat. 
Przez miniony okres znacznie wzrosły koszty utrzymania cmentarza tj. sprzątania, wywozu nieczystości 
stałych, opłat za wodę itp. W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16929A0-90D4-4901-83D7-06BF66C76E85. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3

	Uzasadnienie



